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Nr. [@c‘zzpmt: Puké, mé 2. . .2020
PROJEKT-VENDIM

Nr.&Zz’, date 25 09.2002020
PER

PER NJE RISHIKIM TE VKB NR 91 DATE 27.12.2019 ,,PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFAT MESEM 2020-2022 DHE BUXHETIT TE VITIT 2020
DHE VKB NR 8 DATE 06.06.2020“(RIALOKIM FONDESH BUXHETORE)

Keshilli i Bashkise Puke ne mbledhjen e tij te dates /2020. N& mbéshtetje t& nenit
18,te nenit 34 pika 6,neni40, 41,neni 54 germa ,,dh*, neni 55 pika 3neni 64 pika ¢ te Ligjit nr.
139/2015 date 17.12.2015“Per vetgeverisjen vendore®, ligjit nr. 9936, dat€& 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé®, i ndryshuar, Ligji nr.10296 date
08.07.2010 “Per menaxhimin Financiar dhe kontrollin®, te ligjit nr. 68/2017 dat& 27.04.2017 “Pér
financat e veteqeverisjes vendore®,Ligjin nr 88/2019 ,,Per buxhetin e vitit 2020, Udhezimit t&
Ministrisé sé Financave nr. 9, dt. 20.03.2018 “Per procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, Udhezimit t& Ministrisé sé Financave nr. 2, daté 20.01.2020 “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 20207, pika 87, shkronja “c”, t& VKM nr. 243, daté 24.03.2020 *Pér shpalljen e gjendjes s&
fatkeqésisé natyrore”, t& Aktit Normativ nr. 3, daté 15.03.2020 “Pér marrjen e masave t€ veganta
administrative gjaté kohézgjatjes sé périudhés sé infeksionit té shkaktuar nga COVID-197, t&
ndryshuar, neni 5, t& VKB Bashkia Puké nr. 91, daté 27.12.2019 “Pér miratimin e programit
buxhetor afatmesem 2020-2022 dhe buxhetit té vitit 2020, si dhe VKB nr 8 date 06.06.2020
nisur dhe nga problemet e dala gjate zbatimit te buxhetit ,kjo dhe si rezultat i mungeses se te
adhurave e diktuar dhe nga situata e krijuar

“ Pasi mori ne shqyrtim projektin e paraqitur Kryetari i Bashkise me ( ) vota

pro dhe:

VENDOSI:

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



1.Té miratojé Rialokimin e fondeve ne Buxhetin e Vitit 2020 sipas tabelave bashkengjitur
vendimit te Keshillit te Bashkise Puke.nga te cilat ne vlere totale 8 576 000 leke.

I1.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administrata e Bashkise Puke.

111Ky vendim hyn né fugi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015%Per
vetgeverisjen vendore®.

IV. Shpallur me daté 2020,
Drejtore e Finances Juristi KRYETARI
Flora Palushi Endri} Kraja Gjon Gjonaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

Drejtoria e Finances dhe Buxhetit

RELACION

PER

PER NJE RISHIKIM TE VKB NR 91 DATE 27.12.2019 ,PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFAT MESEM 2020-2022 DHE BUXHETIT TE VITIT
2020“ DHE VKB NR 8 DATE 06.06.2020“(RIALOKIM FONDESH BUXHETORE)

Bashkia Puke né mbéshtetje té nenit 18,te nenit 34 pika 6,neni40, 41,neni 54
germa ,,dh*, neni 55 pika 3neni 64 pika ¢ te Ligjit nr. 139/2015 date
17.12.2015%Per vetgeverisjen vendore®, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé®, i ndryshuar, Ligji
nr.10296 date 08.07.2010 “Per menaxhimin Financiar dhe kontrollin®, te ligjit nr.
68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore®,Ligjin nr
88/2019 ,,Per buxhetin e vitit 2020%, Udhezimit t¢ Ministris€ s¢ F inancave nr. 9,
dt. 20.03.2018 “Per procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udhezimit t&
Ministrisé s& Financave nr. 2, daté 20.01.2020 “Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit
20207, pika 87, shkronja “c”, t¢ VKM nr. 243, daté& 24.03.2020 “Pér shpalljen e
gjendjes sé fatkeqésisé natyrore”, t& Aktit Normativ nr. 3, daté 15.03.2020 “Pér
marrjen ¢ masave té veganta administrative gjaté kohézgjatjes sé périudhés sé
infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19”, t€ ndryshuar, neni 5, t&¢ VKB Bashkia
Puké nr. 91, daté 27.12.2019 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesem
2020-2022 dhe buxhetit t& vitit 20207, si dhe VKB nr 8 date 06.06.2020,dhe
problemet e dala gjate zbatimit te buxhetit .kjo dhe si rezultat i mungeses se te

adhurave e diktuar dhe nga situata e krijuar ne pergjithesi lind si detyrim rialikimi
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i disa fondeve ne disa artikuj dhe programe ku ndryshimi i pergjithshem kap

vleren & 576 mije leke.

Gjate gjithe kesaj kohe jemi munduar te bejme shpenzime me sa me shume

efektivittet duke u fokusuar ne ato me kryesoret.

Ne menyre analitike ndryshimet ekerkuara paraqiten si me poshte: 000 leke

Kodi |
Llogaria deges | kod i
Kapitull | Programi | Ekonomike | Thesarit | projekti | Debiti | Kredi | Emertimi
5 | 01110 6000000 3330 | 9999999 4500 | Paga Aparati administrativ
5 | 01110 6010000 3330 | 9999999 500 | Sigurime aparati administrativ
5 | 06260 6000000 3330 | 9999999 500 paga sherbimet publike
5 | 03140 6000000 3330 | 9999999 50 Paga Sherbime policore
5 | 04520 6000000 3330 | 9999999 280 Paga rruget rurale
5 | 04520 6010000 3330 | 9999999 160 Sigurime rruget rurale
5 | 08130 6040000 3330 | 9999999 2,000 Paga Futboll klub Terbuni
5 | 09120 6020000 3330 | 9999999 800 Shpenzime operative arsimi baze
5 | 09230 6020000 3330 | 9999999 500 Shpenzime operative arsimi mesem
5 | 08130 6020000 3330 | 9999999 710 Shpenzime operative sporti
1| 01110 6000000 3330 | 9999999 2,000 | Paga Aparati administrativ
1| 01110 6010000 3330 | 9999999 400 | Sigurime aparati administrativ
1 | 06260 2310000 3330 120 Blerje materiale per ndertim Moli
1 | 06260 6010000 3330 50 Sigurime sherbime publike
1| 08130 6040000 3330 | 9999999 2,230 Paga Futboll klub Terbuni
Riparim objekti tek godina e zhvillimit rural dhe
1 | 06260 2310000 3330 283 turizmit
1| 04520 2310000 3330 | 1370204 93 | ura kembesore pasarel Palucaj , fshati Breg
1 | 04520 2310000 3330 93 Riparim ure kembesore lagje Kukaj
1_| 06260 2310000 3330 | 1370218 400 Punime ne rrugen Blinisht-Krove
1 | ,06260 2310000 3330 | 1370219 400 | Varreza Breg
1| ,06260 2310000 3330 | 1370224 54 | Sinjalistike rrugore gyteti Puke dhe Njesite(dif prokure)
1 | 04520 2310000 3330 | 1370198 163 | Riparim ure ne fshatin Rrukaj (dif prokure)
1 | ,06260 2310000 3330 | 1370221 46 | Ndertim ure Midhe(dif prokure)
1 | 06260 2310000 3330 | 1370214 20 | Blerje mjeti vetshkarkues (dif prokure)
1| 01710 2310000 | 3330 | 1370188 400 | Detyrime te prapambetura
1 | 04520 2310000 3330 | 1370197 400 Riaprim ura ne fshatin Dush(riparuar me kontribut)
8,576 | 8,576

Pra siq shikohet dhe nga tabela rialokimi perket kryeissht Klubin e Futbollit

Terbuni ku siq dihet ne duhet te mbulojme shpenzimet per pagat e

sportisteve,paga ne sherbimet publike, per te mbuluar mungesen e fondit dhe

kryesisht punen e kryer jashte kohes normale ku te gjithe jemi deshmitar qe kane
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punuar orar dhe pa orar ne sherbim te komunitetit,paga dhe sigurime tek rruget
rurale si dhe ndertimin nje moli tek ligeni si nje gje e veqante ne ate vend.

Po ashtu kemi planifikuar dhe nje shtese te shpenzimeve per arsimin baze dhe ate
te mesem kryesisht per mbulimin e shpenzimeve te ujit (te cilat per hir te vertetes
faturat kane ardhur te larta),energjise elektrike ,materialeve per dezinfektim
.,ndricim, dhe pastrim.

Kerkesa per fonde buxhetore eshte normalisht me e madhe nga te gjithe sektoret
por mundesia e kufizuar na ka kushtezuar te ndalemi ne ato qe shtjelluam me lart.
Te gjithe jemi koshiente qe situata e krijuar nga COVID -19 ka sjelle
problematikat e saj dhe ne buxhetin e Bashkise Puke ku normalisht realizimi i te
ardhurave eshte shume i ulet.

Tabela sipas strukturave jane bashkengjitur projekt vendimit.

Duke Ju falenderuar per mirekuptimin kerkojme miratimin e ketij projekti.

KRYETARI I BASHKISE

Konceptoi
Flora Palushi
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